
bancárias do FUNDEB – Fundo Nacional de Desenvolvimento da Atenção Básica – Guarantã do
Norte/MT, sob CNPJ n° 30.366.602/0001-28, concedida por meio do referido ato delegatório.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicada no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/;

NP n° 1837/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1621/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor GUSTAVO RITTER DA SILVA, brasileiro, maior, portador do RG
nº 2654**** SEJUSP/SP, CPF nº ***.031.191-**, CREA/MT nº 58803, para a fiscalização das obras
dos seguintes contratos:

CONTRATO 178/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM
COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL IRANY JAIME FARINA, NO
MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE – MT.



Parágrafo Único - Os serviços sob responsabilidade do referido profissional que cita o caput deste
Artigo, estará devidamente habilitado através da Anotação de Responsabilidade Técnica do CREA/MT.

ARTIGO 2° O presente profissional promoverá a fiscalização das obras e dos serviços, onde emitirá
parecer sobre o andamento da mesma quando solicitado, efetuará medições para o pagamento e assume
total responsabilidade pelo bom desempenho dos serviços objetos desta nomeação.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,revogadas às disposições em
contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e Publicada no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1838/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1622/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo relacionado,

SERVIDOR JOÃO MATOS NETO



CARGO AGENTE DE VIGILÂNCIA E MANUTÊNÇÃO

PERÍODO DE GOZO 01/10/2025 Á 30/10/2025 (30 DIAS)

PERÍODO AQUISIÇÃO26/02/2021 ATÉ 25/02/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 01 de outubro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicado no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1839/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1623/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo relacionada,



SERVIDORA RAYANY CARNEIRO NASCIMENTO

CARGO PSICOLOGA CONTRATADA

PERÍODO DE GOZO 08/10/2025 Á 17/10/2025 (10 DIAS)

PERÍODO AQUISIÇÃO06/06/2024 À 05/06/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 08 de outubro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicado no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1840/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1624/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo relacionada,



SERVIDORA SIMONE DE FATIMA DO NASCIMENTO

CARGO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

PERÍODO DE GOZO 20/10/2025 Á 18/11/2025 (30 DIAS)

PERÍODO AQUISIÇÃO06/10/2024 À 05/10/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de
20 de outubro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicado no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1841/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1625/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo relacionada,



SERVIDORA ALICE RICKEN

CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE GOZO 30/10/2025 Á 08/11/2025 (10 DIAS)

PERÍODO AQUISIÇÃO05/01/2023 À 04/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de
30 de outubro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicado no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1842/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1626/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo relacionado,



SERVIDOR ORLANDO DOS SANTOS DIAS

CARGO AGENTE DE VIGILÂNCIA E MANUTÊNÇÃO

PERÍODO DE GOZO 03/11/2025 Á 02/12/2025 (30 DIAS)

PERÍODO AQUISIÇÃO03/04/2022 ATÉ 02/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de
03 de novembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicado no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1843/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1627/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo relacionado,



SERVIDOR LUIZ SOUTO SIARA

CARGO AGENTE DE LIMPEZA PÚBLICA

PERÍODO DE GOZO 03/11/2025 Á 02/12/2025 (30 DIAS)

PERÍODO AQUISIÇÃO02/04/2022 ATÉ 01/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de
03 de novembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicado no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1844/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1628/2025.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor abaixo relacionado,



SERVIDOR LUIZ SOUTO SIARA

CARGO AGENTE DE LIMPEZA PÚBLICA

PERÍODO DE GOZO 03/12/2025 Á 31/01/2025 (60 DIAS)

PERÍODO DE AQUISIÇÃO04/04/2017 A 01/04/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de
03 de dezembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: e Publicada no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1845/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1628/2025.

“EXONERA CHEFE DE DEPARTAMENTO FINANCEIRO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:



ARTIGO 1ºEXONERAR, o senhor WALISON DE SOUZA SILVA, brasileiro, maior, portador do
RG nº 038***-* SESP/MT e do CPF n° **.819.792-** e Matricula n° 634800-1, residente e domiciliado
neste Município de Guarantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO
FINANCEIRO, nomeado através da Portaria de nomeação Nº 0062/2025 de 08/01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 01 de outubro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dia do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e Publicada no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1846/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1629/2025.

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a Senhora TAUANY DA SILVA COSTA, maior, portadora do RG nº
2688***-* SESP/MT e do CPF n° ***.590.001-** e Matricula n° 20614506-1, residente e domiciliada
neste Município de Guarantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS,
nomeada através da Portaria de nomeação Nº 1417/2025 de 11/08/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 01 de outubro de 2025, revogadas às disposições em contrário.



Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicada no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/;

NP n° 1847/2025.

ADRIANE CONSTÂNCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1630/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO FINANCEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora TAUANY DA SILVA COSTA, brasileira, maior, portador do RG
n° 2688*-* SESP/MT e do CPF n° ***.590.001-**, residente e domiciliada neste Município de
Guarantã do Norte/MT, para o cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir
de 02 de outubro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/10/2025, disponível no Link: ; e publicada no Diário
Oficial Municipal, disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/;

NP n° 1848/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

Licitação
EXTRATO DO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025

TIPO: TÉCNICA E PREÇO

O Município de Guarantã do Norte-MT, por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado
final da Concorrência Presencial nº 001/2025, tipo técnica e preço, com objeto: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS
INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, PRODUÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO E SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A VEICULAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES PUBLICITÁRIAS JUNTO A PÚBLICOS DE INTERESSE DE PEÇAS
E CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS.

Concluídas as etapas do certame, e não havendo interposição de recursos na fase de habilitação,
conforme disposto na alínea “c” do inciso I do art. 165 da Lei nº 14.133/2021, declara-se vencedora da
licitação a empresa:

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA E STARTUP GC LTDA (GONÇALVES
CORDEIRO), CNPJ N° 23.718.215/0001-48.

Guarantã do Norte-MT, 13 de outubro de 2025.

Ana Raquel Cassol – Agente de Contratação

Andressa dos Santos da Luz Reddi – Equipe de Apoio

Vanessa de Souza Rodrigues de Oliveira – Equipe de Apoio



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 177/2025.

Contratada: R C MACCARI, CNPJ N° 05.121.635/0001-60

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 2.713.054,53 (dois milhões e setecentos e treze mil e cinquenta e quatro reais e

cinquenta e três centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 178/2025.

Contratada: CARLOS ANDRE MINETTO, CNPJ N° 20.855.868/0001-80

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 529.728,12 (quinhentos e vinte e nove mil e setecentos e vinte e oito reais e doze
centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.



Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 179/2025.

Contratada: MARIA HELENA MACIEL SOARES LAVALL LTDA, CNPJ N° 59.448.307/0001-00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 1.583.591,26 (m milhão e quinhentos e oitenta e três mil e quinhentos e noventa e
um reais e vinte e seis centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 180/2025.

Contratada: COMERCIAL LUAR LTDA, CNPJ N° 02.545.557/0001-33

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.



Valor registrado: R$ 129.285,26 (cento e vinte e nove mil e duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e
seis centavos

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 181/2025.

Contratada: CAMBOIM & SANTOS LTDA, CNPJ N° 19.201.021/0001-01

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 821.188,00 (oitocentos e vinte e um mil e cento e oitenta e oito reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 182/2025.

Contratada: HAROLDO BATISTA GODOY DA CUNHA, CNPJ N° 26.986.163/0001-89



Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 253.755,13 (duzentos e cinquenta e três mil e setecentos e cinquenta e cinco reais
e treze centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 183/2025.

Contratada: ARENA CLEAN PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA, CNPJ N° 21.878.860/
0001-00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 121.442,92 (cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e
noventa e dois centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 184/2025.

Contratada: SSG SOLUCOES LTDA, CNPJ N° 46.973.126/0001-43

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 59.620,20 (cinquenta e nove mil e seiscentos e vinte reais e vinte centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 185/2025.

Contratada: N CARRER LTDA, CNPJ N° 33.105.231/0001-19

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 51.263,50 (cinquenta e um mil e duzentos e sessenta e três reais e cinquenta
centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.



Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 186/2025.

Contratada: ABA MED S.A., CNPJ N° 04.369.147/0001-04

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 244.781,50 (duzentos e quarenta e quatro mil e setecentos e oitenta e um reais e
cinquenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 187/2025.

Contratada: LOTUS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,
CNPJ N° 61.476.657/0001-14

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.



Valor registrado: R$ 183.033,54 (cento e oitenta e três mil e trinta e três reais e cinquenta e quatro
centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 188/2025.

Contratada: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ N° 40.223.106/0001-79

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 36.008,80 (trinta e seis mil e oito reais e oitenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 189/2025.



Contratada: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ N° 20.357.366/
0001-20

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 171.389,53 (cento e setenta e um mil e trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta
e três centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 190/2025.

Contratada: SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA, CNPJ N° 10.199.538/0001-20

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 156.228,36 (cento e cinquenta e seis mil e duzentos e vinte e oito reais e trinta e
seis centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 191/2025.

Contratada: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ N° 36.838.236/
0001-49

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 66.593,94 (sessenta e seis mil e quinhentos e noventa e três reais e noventa e
quatro centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 192/2025.

Contratada: G M EMBALAGENS LTDA, CNPJ N° 52.505.574/0001-15

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 23.796,60 (vinte e três mil e setecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)



Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 193/2025.

Contratada: CBA FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ N° 07.944.844/0001-30

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 5.680,00 (cinco mil e seiscentos e oitenta reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2025

Pregão Eletrônico nº 40/2025 e Processo de compra nº 1855/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 194/2025.

Contratada: RGK PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 52.815.475/0001-30



Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 12.666,36 (doze mil e seiscentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026.

Data: 10/10/2025.

Guarantã do Norte/MT, 13 de outubro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 61/2025

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 24,99% (vinte e quatro vírgula
noventa e nove por cento) sobre o valor original do Contrato nº 61/2025, que corresponde a R$ 7.392,00
(sete mil, trezentos e noventa e dois reais).

DATA: 13/10/2025.

CONTRATADO: VAGNER APARECIDO SPRIAFICO, inscrita no CPF: 050.686.089-20.

Guarantã do Norte, 13 de outubro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 62/2025

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 24,98% (vinte e quatro vírgula
noventa e oito por cento) sobre o valor original do Contrato nº 62/2025, que corresponde a R$ 6.283,20
(seis mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

DATA: 13/10/2025.



CONTRATADO: CRISTIANE OLAVO DA SILVA, inscrita no CPF: 352.433.818-61.

Guarantã do Norte, 13 de outubro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 63/2025

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 24,99% (vinte e quatro vírgula
noventa e nove por cento) sobre o valor original do Contrato nº 63/2025, que corresponde a R$ 5.215,60
(cinco mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos).

DATA: 13/10/2025.

CONTRATADO: GILVANE FATIMA OGLIARI, inscrita no CPF: 978.203.930-68.

Guarantã do Norte, 13 de outubro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 64/2025

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 24,99% (vinte e quatro vírgula
noventa e nove por cento) sobre o valor original do Contrato nº 64/2025, que corresponde a R$ 4.583,20
(quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

DATA: 13/10/2025.

CONTRATADO: MARCELO GOLFETTO, inscrita no CPF: 894.847.541-04.

Guarantã do Norte, 13 de outubro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 66/2025

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 24,99% (vinte e quatro vírgula
noventa e nove por cento) sobre o valor original do Contrato nº 66/2025, que corresponde a R$ 7.593,60
(sete mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos).

DATA: 13/10/2025.

CONTRATADO: VALDIR APARECIDO SPRIAFICO, inscrita no CPF: 055.658.289-61.

Guarantã do Norte, 13 de outubro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 67/2025

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 24,35% (vinte e quatro vírgula
trinta e cinco por cento) sobre o valor original do Contrato nº 67/2025, que corresponde a R$ 7.610,40
(sete mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos).

DATA: 13/10/2025.

CONTRATADO: APARECIDO SPRIAFICO, inscrita no CPF: 517.630.019-20.

Guarantã do Norte, 13 de outubro de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136, OU=AC
CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-Brasil,
C=BR

Data/Hora Mon Oct 13 22:30:21 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)


	PORTARIA Nº 1621/2025.
	PORTARIA Nº 1622/2025.
	PORTARIA Nº 1623/2025.
	PORTARIA Nº 1624/2025.
	PORTARIA Nº 1625/2025.
	PORTARIA Nº 1626/2025.
	PORTARIA Nº 1627/2025.
	PORTARIA Nº 1628/2025.
	PORTARIA Nº 1628/2025.
	PORTARIA Nº 1629/2025.
	PORTARIA Nº 1630/2025.
	Licitação
	EXTRATO DO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2025
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2025-10-13T22:30:21+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




